ACTA N°009-2024/MDS-CS

AL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-CS-MDS-1 PARA LA CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA
"MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR DEL
SECTOR OESTE DEL BARRIO SANTA BARBARA DEL DISTRITO DE SICAYA -
PROVINCIA DE HUANCAYOQ - DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI N° 2453082

1. INFORMACION GENERAL

En el distrito de Sicaya, a los 09 dias del mes de Agosto del afio 2024, en el local
de la Unidad de Abastecimienta y Control Patrimonial de |3 Municipalidad Distrital
de Sicaya, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccitn
designados mediante Resolucion de Alcaldia N* 139-2024-MDS/ALC, encargado
de la preparacién, conduccian y realizacion del procedimiento de seleccion de
Adjudicacion Simplificada N° 03-2024-CS-MDS-1 . Cuyo objeto de convocatoria es
'a CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA EL SERVICIO DE
SUPERVISION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD
PEATONAL Y VEHICULAR DEL SECTOR OESTE DEL BARRIO SANTA BARBARA
DEL DISTRITO DE SICAYA - PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE
JUNIN® CON CUI N° 2453082 a fin de efectuar la APERTURA.
ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
presentado por los postores dentro del calendario del procedimiento de seleccian a
través del SEACE.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro
con la presencia de los siguientes miembros:

| ERASMO | Titwlar | x | ]
| Presidente | WILFREDO - T | Dependencia. | Experto Independiente
g EGOAVIL SEDANQ | Suplente
|T”“'3" X Gerencia de Desarrallp |
PR MANUEL NIETO ' ! Dependencia: Territorial e [
| Miembro MONTALVAN . i o4l
| Supler‘ﬂe niraestruciura
|Ti‘.ul._=|r X Linidad de
| Segundo JOVANA ERIKA : 5 Hiv gy
| Miembro PAYTAN LA ROSA | Dependencia: Abastecimientos y

| Suplente i Control Patrimonial

3. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de|
SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N | Nombre o razén social del partfr.:Ip:nte. RUC
I | ORELLANA TUTAYA ALEJANDRO LADISLAC | 10200357472
| 2 |CONDEZO SUAREZ CARLOS ANTONIO 10200365581

3 | ARCE RECUAY VLADIMIR LED i | 10201159534 |
| 4 |VARGAS MAMANI NICOMEDES ' | 10236635859 ‘(
| 5 |TTITO CCAMA MIGUEL ANGEL 10239904438
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6 [SERNADUENAS REYNALDO WiLBER | 10283152078 |

7 | ORTIZASTORGA MIGUEL ANGEL ' 10297377863 |

g | CONSULTORIA, CONSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EN 20494886320
GENERAL PALES SAC

9 |INGENIEROCS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES SAC. 20520884293

4. DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron en a
través del SEACE sus ofertas en formato digital:

s Fecha da Hora de
N Noembre o razén social del postor e e présentacién
1| CONSORCIO SUPERVISOR SICAYA . 31072024 | 215748 |

Acto seguido, se procede con |a apertura de los sobres que contienen las ofertas
técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a fin de
verificar la presentacian de los documentos requeridos v determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia previstos en las bases y definir su admisibilidad.

5. DETALLE DE LAS OFERTAS

Para determinar la admisibilidad del postor, se ha realizado |a evaluacién exhaustiva
de la propuesta en estricto cumplimiento de las Bases Integradas y del cumplimiento
de los preceptos normativos establecidos en la Ley, el Reglamento vy los
documentos emitidos por el Organismo Supervisor de las Contrata ciones del Estado
(OSCE) a través de opiniones ¥ pronunciamientos.

De esta manera, segun la documentacian exigida como de presentacién obligatoria,
asi como los documentos que acrediten la calificacion del postor que tengan

informacion relacionada a los Terminos de referencia, son evaluados en este
momento,

Asi tenemos el siguiente resultado:

1. ADMISION DE LAS OFERTAS
2.2.1. OFERTA TECNICA
2.2.1.1. Documentacion de presentacion obligatoria

i CONSORCIO

'A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS i

l CONSORCIO SUsI
-@.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexa N° 1) SI CUMPLE

| a2) Documento gue acredite |a representacion de quien suscribe la oferta SICUMPLE |
' a 3) Declaracion jurada de acuerdo can el hteral b) del articulo 52 del

| Reglamenio. S| CUMPLE
{Anexo N* 2) ) _ |
a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Témminos de Referencia

contenidas S| CUMPLE

en el numeral 3 1 del Capitulo 11l de I3 presente seccién. (Anexo N° 3}

a 5] Declaracion jurada de plazg de prestacion del servicio de consultoria de

obra. (Anexo N® 4). . 3l CUMPLE
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a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en |3 que sa

consigne los integrantes, el representante coman. el domicilio comun y las

cbligaciones a las que se compremete cada uno de los integrantes del CONSOrcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

S| CUMPLE

S Tl L T T Iﬁ].‘ F_‘l

RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD ADMITIDA
CONSORCIO
B. DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION IR
|- CONSORCIO SUSI
A CAPACIDAD LEGAL
' HABILITACION SIPRESENTA |
B CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL
B 1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA SIPRESENTA
| B.2 EXPERIEMCIA DEL PLANTEL TECNICO CLAVE S| PRESENTA
B 3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S1 PRESENTA
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 5
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| FRESENTA

RESULTADO DEL CUMPLIMIENTO DE LOS TDR

CUMPLE, PASA A
CALIFICACION

2.2.1.2. Documentacién de presentacion facultativa

| a) Constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

NO APLICA

| 0} Documentos que acreditan los factores da evaluacidn:

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

S| PRESENTA

B. METODOLOGIA PROPUESTA S| PRESENTA
¢} Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micrg ¥y peguefia empresa. : '
(Anexo N° 11) S| PRESENTA
CUMPLE, PASARIA
RESULTADO DEL CUMPLIMIENTO PARA EVALUACION A E‘#.LL; ACION ()

(*) Pasarian a evaluacion siempre y cuando

queden calificados en |a etapa

correspondiente. En caso sean descalificados, no procedera su evaluaciaon.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta
procedera con su calificacian:

fue admitida por lo que se

N° Nombre o razén social del postor

ltem(s) a los que postula |

" CONSORCIO SUPERVISOR SICAYA -
| CONSORCIO SUSI

" |

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
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La calificacian de las ofertas so detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas
Técnicas siguiente;

2. CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION SUPERVISOR SICAYA

CONSORCIO |
- CONSORCIO SUSI

A CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL

A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION
ACADEMICA SI CUMPLE

A.2. EXPERIENCIA DEL PLANTEL TECNICO CLAVE SI CUMPLE

A 3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

VALOR REFERENCIAL 51360,373.32

EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD IGUAL A UNA (01) S| CUMPLE
VEZ EL VALOR REFERENCIAL (Ver Notas )

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA PROPUESTA CALIFICADO ’

i

f.4
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Se debe precisar que, para la calificacion de |a propuesta del postor, ésta
debe contener los requisitos exigidos por las Bases Integradas y los mismos
cumplir con las caracteristicas establecidas en |g Ley, el Reglamento vy
Directivas emitidas por el Crganismo Supervisor de las Contrataciones del
Estado = OSCE. Para ello. solo tendremos en cuenta la informacién
presentada como sustento que acredite lo declarado en el Anexo N° 8:
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Es menester precisar que las Bases Integradas en el numeral 3.2
"REQUISITOS DE CALIFICACION®, literal C "EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD" de I pagina 62, requiere como requisito de
calificacion que el postor demuestre una experiencia en la especialidad de
UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION DEL
ITEM, debiendo acreditar dicha experiencia, con la presentacion de losg
siguientes documentos: (i) contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del contrato: o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero gue acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

Asi también establece que: En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la_promesa de consorcio o &l
conirato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de |o
contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

En este entendido, es necesario tener claro que la conformidad o constancia
de prestacion o liquidacion del contrato (se entiende de consultoria de obra.
en este caso), cumplen con los requisitos exigidos por el Reglamento de
Contrataciones vigentes a la fecha de expedicion de dichos documentos, y
que de manera fehaciente determinen |5 experiencia en la especialidad del
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postor. En ese ambito, y considerando que la antigliedad de la experiencia
del postor no puede ser superior a diez afos a la fecha de presentacion de
las ofertas, es menester aclarar que para las acreencias entre el 05 de julic
de 2014 al 08 de enero de 2016, se debe cumplir lo establecido en el articulo
178 del Decreto Supremo N° 184-2008-EF; para las conformidades o
constancias emitidas entre el 09 de enero de 2016 al 29 de enero de 2019,
debe cumplirse lo establecido en el articulo 145 del Decreto Supremo N°
350-2015-EF y para las conformidades o constancias emitidas entre el 30
de enero de 2019 a la fecha, debe cumplirse lo establecido en el articulo
169 del Decreto Supremo N® 344-2018-EF.

Finalmente, para poder determinar la acreditacion de la experiencia en
consorcios, adicionalmente debe tenerse en cuenta lo establecido por la
Directiva N° 005-2019-OSCE/CD sobre la participacion de los consorcios en
las contrataciones con el Estado, donde se especifica que tanto en la
promesa del consorcio como en el contrato de consorcio, debe definirse
claramente el porcentaje de las obligaciones vinculadas al objeto del
contrato, caso contrario, no podra ser considerado la experiencia del postor.
(Ver también la Guia Practica N° 1 ¢ Como se califica la experiencia de los
consorcios? Elaborado por el OSCE).

De esta manera se ha procedido;

o

CPC. dovs

N =
SEC LR MIER =

(*} O la revision integral el postor no ho cumplide con acreditor fos requisitos de cofificacion
especificodos en los boses toda vez que en los boses integradas que son los reglos definitivas del
procedimiento de seleccidn se establecid come similares lo siguiente: Supervision o Inspeccidn
de abra en lo reconsiruccian y/o reparocion yio mejoramienta v/o ampliocion ylo creocion de:
Povimentacion de Colles y/o Pavimentacion de Avenidos y/o Povimentaciin de Espocios socig
culturoles, recreacionales y deportivos y/o Proyectos Viales Urbanos y/o infraestructura vehicular ¥
peatondl y/o proyectos viales. Par lo que estas debian de ser ocreditodas can copia simple de (i)
contratos v ordenes de servicios y su respectiva conformidad, constoncio de prestacién o
liquidacidn del contrato; a (il comprobantes de pago cuyno cancelocion se geredite documental y
fehocientemenle, con voucher de depdsito. noto de obono, reparta de estodo de cuenta, cualguier
0trg cocumente emitide por Entidod del sistema finonciero que acredite ©f obono o mediante
canceiocion en el mismo comprobonte de pogo. el cual el postor se o limitado o presentar
LIQUIDACION DE CONTRATO DE SUPERVISION y REFORTE DE AL GUNDS ESTADDS D CUENTA L VALQUIER
OTRO DOCUMENTO EMITIDO FOR ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERD QUE ACREDITE EL ABONG: PERD
NO SE VERIFICA LA CANCELACION EN SU TOTALIDAD DEL SERVICIO CONTRATADG.
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisilos

El postor debe acreditar un monto factuado acumulado equivalente @ UNA (1) VEZ EL WVALOR
REFERENCIAL por la contratacidn de senicios de consulloria de obva iguakes o simiares al objeto de la
convocatona, durante jos diez (10) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas gue se
computarin desde la fecha de t confonmidad o emesion del comprobante de pago, SeguUn comesponda

S consideran senvicios de consulloria de obra similares a ks sigukentes.

Supenision yio Inspeccidn de obra en la reconstuccion YD reparaciin y/o mejoramiento y/o amplacion
yio creacion de. Pavimentacidn de Calles yio Pavimentacion de Avenidas yio Pavimentacién de Espacios
S000 cullurgles, recreacionales y departivos yio Proyecios Viales Ubanos yAo infraestructuna wehicular y
peatonal y/o proyecios viales

Acreditacion:

La expenencia del postor en la especiahdad se acreditard con copla simple de (1) contratos u ordenes de
SETVICIOS ¥ SU respectiva conformidad, constanca de prestacion o liguidacion del contrabo, o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depasito, nota de abono. reporte de estado de cuenta. cualquier oo documenio emitido por Enfidad del

m

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SICAYA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003.-2024-C5-MDS- 1

Sislema financiero que acredite ¢ abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante oe pago ™

Los postores pueden presentar hasta un maxime de veinte (20) contrataciones para acreditar el
requisito de calificacién y el factor “Experiencia de Postor en la Ezspecialidad™.

NOTA 001
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONTRATO 1 FOLIO 52

ADJUNTA ORDEN DE SERVICIO N®1252 POR EL MONTO DE 5/ 21,499,90,

NO ADJUNTA ESTADO DE CUENTA REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS.
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CONTRATO 2 FOLIO 75

ADJUNTA ORDEN DE SERVICIO INO SE VISUALIZA), SIN EMBARGO EN LA RESOLUCION HACEMN
MENCION A OTRA PERSONA A CARGO DE LA SUPERVICION DEL FOLIO 78

Que. con fecha 04082018, se hrma & conlralo de otva N* (20B-2018-GAIMOA srwe I3 Ermrpiesa CONSORCID

ARAGON mtegraco por CONSTRUCTORA CALA E.LR.L. y CONSTRUCTORA NAF ELR.L. ¥ la Municipaidad Distritgl de Ate

de Thun'o [ala 13 epecucin de 13 obra “MEJORAMIENTO DE LA AV. ARAGON ENTRE LA AY. HUAROCHIRI ¥ LA AV,

ASTURIAS, ZONA 2, DISTRITO DE ATE - LIMA = LIMA™ cuye monio total de conltaln asciende & S' 2167 47257 (Dns
Wiicnes Ciemte Sesenta y Swte Md Cuatrooenios Setenta y Dos con 52100 SO%ER) 8 Impuesios de I G Y

Que. mediane Orden ge Servico N° 1364-2018. se designs af Supenvisor ing Vicsor Rali Alejo Siguas CIP K*27877
ze 12 Qbra "MEJORAMIENTO DE LA AV. ARAGON ENTRE LA AV. HUAROCHIRI ¥ LA AV. ASTURIAS. ZONA 2 DISTRITO
DE ATE - LIMA - LIMA™, por & momio 3¢ 5/ 33000 00 (Trewia y Tres M oon 00100 scles

CONTRATO 3 FOLIO 91
ADJUNTA ORDENM DE SERVICIO 1365
* ADJUNTA RS DEL CONTRATISTA MAS NO DE LA SUPERVISION
* NOADIUNTA ESTADO DE CUENTA REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS.
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CONTRATO 4 FOLIO 109
ADIUNTA CONTRATO ND74-2018
* ADJUNTA RS DEL CONTRATISTA MAS NO DE LA SUPERVISION
* NOADJUNTA ESTADO DE CUENTA REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS.

. Javans’= Paylan La Rose
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CONTRATO 5 FOLIO 144
ADJUNTA QS 2020-2013
* NO ADJUNTA RS DE LIQUIDACION
* NO ADJUNTA ESTADO DE CUENTA REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS,

CONTRATO 6 FOLIO 156
ADIUNTA ORDEN DE SERVICIO 2020-2312
* NO ADJUNTA ESTADO DE CUENTA REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS.

CONTRATO 7 FOLIO 165

ADJUNTA ORDEN DE SERVICIO 2020-2445
* NOADJUNTA ESTADO DE CUENTA REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS
* RS PERTENECE AL CONTRATISTA.

CONTRATO 8 FOLIO 180
ADJUNTA ORDEN DE SERVICIO 2020-2441
* NO ADJUNTA RS DE LIQUIDACION
* NOADJUNTA ESTADO DE CUENTA REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS,

CONTRATO 9 FOLIO 193

ADJUNTA ORDEN DE SERVICIO 2020-2578,
* NO ADJUNTA ESTADO DE CUENTA REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS.
* RS PERTENECE AL CONTRATISTA.

CONTRATO 10 FOLIO 211

ADJUNTA CONTRATO 115-2018
* NO ADJUNTA ESTADO DE CUENTA REQUERIDOD EN LAS BASES INTEGRADAS.
* RS PERTENECE AL CONTRATISTA.

CONTRATO 11 FOLIO 249

ADJUNTA CONTRATO 001-2020
* ADIJUNTA RS MONTO DE S/ 177,152.85 CUMPLE
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CONTRATO 12 FOLIO 268
ADJUNTA CONTRATO 14-2020,, ADJUNTA CAPTURA DE PAGO POR EL MONTO DE 5/9,508.96 -
S/ 1,607.78 -5/ 17,295.85

* NO ADJUNTA ESTADO DE CUENTA REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS.

* R.S. PERTENECE AL CONTRATISTA.

CONTRATO 13 FOLIO 297
ADJUNTA CONTRATO 001-2021

* NOCUMPE CON EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA IGUALES O SIMILARES INTEGRADO
EN LAS BASES PROCESO DE CONVOCATORIA

Supervision yio Inspeccion de obra en la recanstrucoian y/0 reparacian y/o mejoramiento yio amplhiacion
y/0 creacion de: Pawimentacion de Calles y/o Pavimentacion de Avenidas yio Pavimentacion de Espacios
S0Cio culturales, recreacionales y deportivos yio Proyeclos Viales Urbanos yio infraestruciura vehicular ¥
peatonal y/o proyectos viales

CONTRATO 14 FOLIO 322
ADJUNTA CONTRATO 23-2021 MONTO DE S/ 176,650.02
NO CORRESPONDE AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

Supervision yio Inspeccién de obra en la reconstruccisn ¥i0 reparacion y/io mejoramiento y/o ampliacidn
y'o creacion de Pavimentacidn de Calles vio Pavimentacon de Averidas y/o Pavimentacion de Espacios

5000 culturales. recreacionales y deportivos yio Proyectos Viales Urbanos yio infraestriuctura vehicular ¥
peatonal yfo proyectos viales
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CONTRATO N° 0OND73-2021 - INVERMET - QAF

ADJUDICACION SIMPLIFICADA H* 015 2021 INVERMET- | "CONTRATACION DEL

SERVICIO DE COHSULTORIA DE OBERA PARA LA SUPERVISION DE JaRA

CREACION DEL SERVICI) SRECREATIVG UBICADD EN LA MZ. W DE LA
\ LURBAMNIZACION POPULAR COOMITIOMAR DEL DISTRITO OF SANTA ROSA —
} PROVINCIA GE LIMA — DEPFARTAMENTD OF LIMA - CUI 2511485"

DE LA CONSULTA EN BANCO DE PROYECTOS SE TIENE
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CONTRATO 15 FOLIO 394
ADJUNTA CONTRATO 26-2020, ¥ RS POR 5/123,207.48
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NO CORRESPONDE AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

Supervision y/o Inspeccién de obra en la reconstruccién yio reparacian yio mejoramiento yio ampliacidn
y/o creacidn de: Pavimentacion de Calles y/o Pavimentacion de Avenidas yio Pavimentacién de Espacios
socio culturales, recreacionales y deportivos yio FProyectos Viales Urbanos yo infraestructura vehicular ¥

peatonal y/o proyectos viales
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FICUS, URBANIZACION LOS ALTOS FICUS

DE LA CONSULTA EN BANCO DE PROYECTOS SE TIENE
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CONTRATO N* 026-2020-MDSAGM.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 00 E-Z020-CSMDSA,
PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO OF LOS ESPACIOS PUBLICOS URBAMDS EN EL PARGQUE LOS

DEL DISTRITO DE SANTA ANITA -
PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTOQ DE LIMA".
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Asimismo, el postor mediante el Anexo N® 2 "DECLARACION JURADA (LITERAL B DEL ART. 52 DEL
REGLAMENTD DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO" decloro bajo juramento entre otros

condicianes de v. Conacer, oceptar y someterme o las boses, condiciones y reglos del procedimiento

de selecrign,

Asimismo, el postar mediante el Anexo N? 2 "DECLARACION JURADA (LITERAL B DEL ART. 52 DEL
REGLAMENTQ DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADD™ decloro bajo juramento entre atros
condiciones de v. Conocer, aceptar y sameterme o fos boses, condiciones y reglas del procedimienta

de seleccidn.
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En ese sentido, al evidenciarse que no se cuenta con ofertas calificadas. los
miembros del comité de seleccion procedieron a DECLARAR DESIERTO el
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-
CS5-MDS-1 PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA *MEJORAMIENTO DE LA
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR DEL SECTOR OESTE DEL
BARRIO SANTA BARBARA DEL DISTRITO DE SICAYA - PROVINCIA DE
HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI N* 2453082 de acuerdo a
lo establecido en el numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de
contrataciones del estado.

De lo anterior, se evidencia que, LA DECLARATORIA DE DESIERTO del
procedimiento de seleccion obedece a temas de los participantes, asi como también
a los requisitos de calificacion que el drea usuaria propone.

CONCLUSIONES

La no culminacién satisfactoria del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADAN® 03-2024-C5-MDS-1 PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA
"‘MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL ¥ VEHICULAR DEL
SECTOR OESTE DEL BARRIO SANTA BARBARA DEL DISTRITO DE SICAYA -
PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNIN' CON CUl N°
2453082, obedece a temas de los participantes, asi como también a los requisitos
de calificacion que el area usuaria propone.

RECOMENDACION

Solicitar al area usuaria, pronunciarse respecto a los términos  de referencia y de
ser necesario se realice los reajustes respectivos con la debida sustentacion:
considerando que el postor no llego a cumplir los requisitos de calificacion.
asimismo, realizar los tramites respectivos para la segunda convocatoria.

Es todo cuanto informo a usted, para hacer de su conocimiento Yy acciones
pertinentes.

10. ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccion en cumplimiento del Articulo 76° del Reglamento de Contrataciones y por
UNANIMIDAD DECLARA DESIERTA del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N® * 03-2024-C5-MDS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD
PEATONAL ¥ VEHICULAR DEL SECTOR OESTE DEL BARRIO SANTA BARBARA
DEL DISTRITO DE SICAYA - PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE
JUNIN" CON CUI N° 2453082

Sin olro asunto que tratar, se concluye dicho acto el 09 de agosto del 2024 siendo las 15:07 horas
suscribiéndose |a presente acta en sefial de conformidad.




